Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São Roque

Rod. Quintino de Lima, 2100 - Paisagem Colonial - São Roque - SP - CEP: 18136-540
 Telefone: (11) 4784-9470

COMUNICADO 05/2019 – COORDENADORIA DE EXTENSÃO

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO
VINCULADOS AO EDITAL Nº06/2019

 A Comissão de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP)
– Câmpus São Roque, instituída pela Portaria nº 28 de 8 de março de 2019, no uso de suas atribuições, torna
público o resultado das entrevistas dos candidatos à concessão de Bolsas Discentes de Extensão 2019 –
Edital nº 06/2019, vinculado ao Edital nº 24/2018 do IFSP Câmpus São Roque:

PROJETO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

TERRITÓRIO, MEMÓRIA E
CARTOGRAFIA SOCIAL EM SÃO

ROQUE/SP

BRENDA CAROLINE DA SILVA   1º (CONTEMPLADO)

MONICA ARCANJO MAGALHÃES  2º

GUILHERME JEREMIAS DE OLIVEIRA BASTOS   3º

JÉSSICA MENDES CAVALCANTE   4º

BIANCA GONÇALVES   5º

HUGO RIBON SANTOS   6º

CÂMPUS SUSTENTÁVEL:
REAPROVEITAMENTO DE

PALLETS DE MADEIRA PARA
RECRIAÇÃO DE MOBILIÁRIO

COM DESIGN CRIATIVO

SAMIR HADDAD JOBIM 1º (CONTEMPLADO)

ALESSANDRA ARAUJO COELHO 2º (CONTEMPLADO)

GUILHERME JEREMIAS DE O. BASTOS 3º

GERSON JORDÃO DE SOUZA SILVA 4º

CAIO RODRIGUES CATARINA 5º

PAULO ANGELO SILVA 6º

MÔNICA ARCANJO MAGALHÃES 7º

HUGO RIBON SANTOS 8º

PRISCILA CANAVESI DE MORAES 9º

JÉSSICA MENDES CAVALCANTE 10º

JULIA ALVES LIMA MARCIANO 11º

DÉBORA CHAVES SERRA 12º

CÂMPUS SÃO ROQUE
ITINERANTE: INTEGRAÇÃO

ESCOLA E COMUNIDADE

TATIANE SOUZA SILVA 1º (CONTEMPLADO)

FERNANDA DE OLIVEIRA FERREIRA 2º (CONTEMPLADO)

MARIANA DE SOUZA PEREIRA 3º

FERNANDA CÉLIA BELLA 4º

MÔNICA ARCANJO MAGALHÃES 5º

BRENDA CAROLINE DA SILVA 6º

CAIO RODRIGUES CATARINA 7º

JANAINA APARECIDA R. DO NASCIMENTO 8º

PRISCILA CANAVESI DE MORAES 9º

HUGO RIBON SANTOS 10º

JULIA ALVES LIMA MARCIANO 11º

JESSICA MENDES CAVALCANTE 12º

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São Roque

Rod. Quintino de Lima, 2100 - Paisagem Colonial - São Roque - SP - CEP: 18136-540
 Telefone: (11) 4784-9470

DÉBORA CHAVES SENA 13º

AFROIF: EDUCAÇÃO DA TEORIA
À PRÁTICA

BRUNA FARIAS MACEDO 1º (CONTEMPLADO)

THAMIRIS EDUARDA L. DA SILVA  2º (CONTEMPLADO)

RODRIGO DA SILVA ROCHA  3º

JULIA VITÓRIA BICUDO  4º

REBECA SANTOS ARAÚJO  5º

ALICE CAROLINA J. SILVA  6º

INGRID RIBEIRO DA COSTA 7º

CONHECENDO OS ANIMAIS
PEÇONHENTOS E VENENOSOS
NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL DE SÃO
ROQUE (SP)

VICTÓRIA SBERVELIERI OJEDA 1º (CONTEMPLADO)

MARIANA DE SOUZA PEREIRA 2º

HUGO RIBON SANTOS 3º

LETÍCIA STRAVATTI SILVEIRA 4º

SIMPLIFICAÇÃO DO PROCESSO
DE VINIFICAÇÃO PARA

ELABORAÇÃO DE VINHOS EM
PEQUENAS PROPRIEDADES
RURAIS DO ESTADO DE SÃO

PAULO

VIVIANE AMBROSIO 1º (CONTEMPLADO)

LUCAS HOLL BERTONI 2º (CONTEMPLADO)

GIOVANA VIANA DI LUIGI 3º

LETÍCIA MAGIALIS CUNHA 4º

ANA CARLA PIRES PEREIRA 5º

FERNANDO BARBOSA SANTOS 6º

ESTELLA TALLES MIGUEL 7º

   Os candidatos que não constam nesta relação não foram classificados para os respectivos projetos
em que realizaram as inscrições para seleção.

O aluno contemplado com a bolsa, deverá providenciar o preenchimento e a entrega para o
coordenador do projeto, da seguinte documentação, em acordo com o disposto no item X – DO
CRONOGRAMA – Edital CEX SRQ nº 06/2019:

a) Termo de compromisso (ANEXO IV – três vias de igual teor; disponível no Edital CEX SRQ nº
06/2019)

b) Ficha de cadastro para bolsista de extensão (ANEXO V; disponível no Edital CEX SRQ nº
06/2019)

c) Cópia do cartão do banco (com número de Conta Corrente e Agência)
d) Cópia do CPF ou CIC
e) Cópia do RG
A impressão e cópia dos documentos acima é de responsabilidade do estudante contemplado.

São Roque, 26 de março de 2019

____________________________

Prof. Luiz Felipe B. Martins
Coordenador de Extensão

IFSP – Campus São Roque
(a via original encontra-se assinada)